РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.12.2019   № 478

с. Покровское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Неклиновского района от

16.10.2019  № 326 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы  Неклиновского района «Развитие  здравоохранения » на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Неклиновского

района от 02.02.2018 № 170 « Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Неклиновского района»,

руководствуясь разделом 3 распоряжения Администрации Неклиновского

района  от 06.02.2018 № 25  «Об  утверждении Методических рекомендаций по

разработке и реализации муниципальных программ Неклиновского района»:

           1. Внести изменения в распоряжение Администрации Неклиновского района

от 16.10.2019  № 326 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Неклиновского района «Развитие здравоохранения» на 2019 год».

             1.1 Приложение к распоряжению Администрации Неклиновского района от

16.10.2019    № 326 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы

Неклиновского района «Развитие здравоохранения» на 2019 год» изложить в новой

редакции согласно приложению.

               2.Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном

сайте Администрации Неклиновского района.

                 3.   Контроль за выполнением  распоряжения возложить на заместителя

главы   Администрации Неклиновского района А.В. Третьякова.

Глава Администрации

Неклиновского района     В.Ф. Даниленко

Распоряжение вносит МБУЗ « ЦРБ»

Неклиновского района

2

Приложение к распоряжению

 Администрации Неклиновского района

от 30.12.2019 №_478___

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие здравоохранения » на 2019 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО) <1>

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Срок

реализации

(дата)

Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

всего областно

й

бюджет

Федеральный

бюджет

Муниц

ипальн

ый

бюджет

внебюд-

жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.   Подпрограмма 1. «Профилактика

заболеваний и формирование

здорового образа жизни. Развитие

первичной медико-санитарной

помощи, совершенствование

оказания стационарной

медицинской помощи и скорой

медицинской помощи»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Обеспечение

доступности

медицинской помощи

и повышение

эффективности

медицинских услуг

01.01.2019

31.12.2019

428670,5   633,4 428037,1

2. ОМ 1.1 «Развитие первичной

медико-санитарной помощи,

совершенствование оказания

стационарной медицинской

помощи и скорой медицинской

помощи»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Обеспечение

доступности

медицинской помощи

и повышение

эффективности

медицинских услуг

01.01.2019

31.12.2019

428037,1    428037,1

3. Контрольное событие

муниципальной программы 1.1

оказание  медицинских услуг

населению

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П.

Повышение качества

медицинских услуг

продление срока

жизни

31.12.2019 х х х х х

4. ОМ 1.2 «Борьба с социально

значимыми заболеваниями»

     Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Продление срока

жизни

01.01.2019

31.12.2019

633,4   633,4

5. ПОМ 1.2.1  Борьба с

туберкулезом

«Приобретение туберкулина»

     Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Продление срока

жизни

01.01.2019

31.12.2019

500,0   500,0

file:///C:/Users/Chikalova/Users/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par1127
file:///C:/Users/Chikalova/Users/User/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx%23Par1127

3

6. ПОМ 1.2.2 «Борьба с сахарным

диабетом»

     Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Продление срока

жизни

01.01.2019

31.12.2019

30,0   30,0

7. ПОМ 1.2.3 «Комплексные меры

противодействия

злоупотребления наркотиками и

их незаконному обороту»

     Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Продление срока

жизни

01.01.2019

31.12.2019

103,4   103,4

8. Контрольное событие

муниципальной программы 1.2

борьба и профилактика с

социально значимыми

заболеваниями

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П.

Повышение качества

медицинских услуг

продление срока

жизни

31.12.2019 х х х х х

9.   Подпрограмма 2.

«Выполнение функций

муниципальными учреждениями»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Повышение

допустимости

медицинской помощи

и улучшения качества

медицинских услуг

01.01.2019

31.12.2019

37 111,3 27705,1  9406,2

10. ОМ  2.1 «Кадровое обеспечение

системы здравоохранения»

    Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

Обеспечение

высококвалифицирова

нными кадрами

11. Контрольное событие  2.1

переподготовка и

усовершенствование медицинских

кадров

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П.

Повышение качества

медицинских услуг

31.12.2019 х х х х х

12. ОМ 2.2 «Укрепление

материально-технической базы»

 Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление

материально-

технической базы

01.01.2019

31.12.2019

36 149,0 27 705,1  8443,9

13. ПОМ 2.2.1 «Приобретение

модулей для ФАП и ЛПУ »

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Укрепление

материально-

технической базы

01.01.2019

31.12.2019

15 920,1 15251,4  668,7

4

Фабрицкий С.П

14. ПОМ 2.2.2 «Оснащение ЛПУ

оборудованием в соответствии с

табелем оснащенности,

приобретение компьютерной

техники»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление

материально-

технической базы

15. ПОМ 2.2.3 «ПСД на проведение

капремонтов»

       _ Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

16. ПОМ 2.2.4 «Устройство площадок

под мусорные контейнеры»

        Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление

материально-

технической базы

17. ПОМ 2.2.5 «Капитальный

ремонт»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

12 999,7 12453,7  546,0

18. ПОМ 2.2.6 «Разборка старого

здания больницы в с. Синявское»

«Сортировка, погрузка, вывоз и

утилизация мусора Синявской

УБ»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

01.01.2019

31.12.2019

565,0

500,0

  565,0

500,0

19. ПОМ 2.2.7 «Устройство

фундамента больницы в с.

Синявское»

«Устройство фундамента для

амбулатории  в с. Носово»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

01.01.2019

31.12.2019

1598,0

498,7

  1598,0

498,7

20. ПОМ 2.2.8 «Стройконтроль и

авторский надзор капитального

ремонта ЦРБ»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

200,0   200,0

5

21. ПОМ   2.2.9 «Составление

сметной документации по

устройству локальных сетей для

врачебных амбулаторий»

 «Составление сметной

документации по устройству

локальных сетей для участковых

больниц»

«Составление ПСД на ремонт

пожарного резервуара в

Натальевской УБ»

«Проведения работ по

составлению сметной

документации на проектно-

изыскательные работы по объекту

«Капитальный ремонт

Новобессергеневской в\а»

«Проведения работ по

составлению сметной

документации на проектно-

изыскательные работы по объекту

«Капитальный ремонт

гинекологического отделения и

терапевтического отделения № 2»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

50,0

49,9

99,9

99,9

99,9

  50,0

49,9

99,9

99,9

99,9

22. ПОМ 2.2.10 «Ремонт  скважины в

Носовской в\а»

«Монтаж системы автоматизации

скважины в Носовской в\а»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.012019

31.12.2019

68,2

18,3

  68,2

18,3

23. ПОМ 2.2.11 «Благоустройство

территории Носовской в\а

«Благоустройство территории

поликлиники в с.Синявское»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

306,6

899,9

  306,6

899,9

24. ПОМ 2.2.12 «Ремонт отопления

Советинской в\а

«Ремонт крыши Ефремовского

ФАП»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений

01.01.2019

31.12.2019

01.01.2019

31.12.2019

899,5

153,4

  899,5

153,4

6

«Ремонт наружной канализации

здания больницы ЦРБ»

«Устройство разделительных

перегородок здания больницы

ЦРБ»

«Проведение работ по ремонту

штукатурки стен, по ремонту

плитки стен и окраске стен

водоэмульсионными составами в

четырехэтажном здании ЦРБ»

01.01.2019

31.12.2019

01.01.2019

31.12.2019

21,6

205,0

895,4

21,6

205,0

895,4

25. Контрольное событие

муниципальной программы  2.2

оснащение ЛПУ новым

оборудованием , реконструкция и

ремонт ЛПУ

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П.

Укрепление мат.-

технического

состояния зданий и

сооружений,

материально-

технической базы

ЛПУ

31.12.2019 х х х х х

26. ОМ 2.3 «Иные цели» Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

 01.01.2019

31.12.2019

962,3   962,3

27. ПОМ 2.3.1 «Возмещение

коммунальных расходов по

отделению паллиативной

помощи»

   Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Улучшение качества

жизни больных с

неизлечимыми

заболеваниями

01.01.2019

31.12.2019

584,3   584,3

28. ПОМ 2.3.2 «Обслуживание

системы 112»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Доступность

медицинской помощи

и сокращение времени

доезда скорой помощи

01.01.2019

31.12.2019

210,0   210,0

29. ПОМ 2.3.3 « Техническая

поддержка системы 112»

«Приобретение прав на

использование версии 4.Х

программного обеспечения ПАК

VIPNet для системы 112»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Доступность

медицинской помощи

и сокращение времени

доезда скорой помощи

01.01.2019

31.12.2019

01.01.2019

31.12.2019

140,3

27,7

  140,3

27,7

30. Контрольное событие

муниципальной программы  2.3

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

Повышение качества и

доступность

31.12.2019 х х х х х

7

информационно-

телекоммуникационные сети

«Интернет», финансирование

коммунальных расходов

С.П. медицинской помощи

31. Подпрограмма 3 «Оказание

паллиативной помощи, в том

числе детям»

Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П.

 01.01.2019

31.12.2019

14407,2 14407,2

32. Контрольное событие

муниципальной программы 3

продление жизни больным с

неизлечимыми заболеваниями

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П

Улучшение качества

жизни инкурабельных

пациентов

31.12.2019 х х х х х

33. Подпрограмма 4

«Предпринимательская

деятельность»

      01.01.2019

31.12.2019

12115,5    12115,5

34. ОМ 4.1 «Платные медицинские

услуги»

   Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Привлечение

дополнительных

средств в учреждения

здравоохранения

01.01.2019

31.12.2019

7115,5    7115,5

35. Контрольное событие

муниципальной программы

4.1 расширение перечня и

улучшение качества медицинских

услуг

   Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П.

Улучшение

финансового

положения ЛПУ

31.12.2019 х х х х х

36. ОМ 4. 2 «Родовые сертификаты»            Администрация

Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ»

Неклиновского района

зам.главного врача

Фабрицкий С.П

Оказание

специализированной

помощи беременным и

роженицам

01.01.2019

31.12.2019

5000,0    5000,0

37. Контрольное событие

муниципальной программы     4.2

Участие в программе «Здоровье»

Гл.врач Кузнецов Д.В.

Зам.гл.врача Фабрицкий

С.П.

Улучшение

финансового

положения ЛПУ

31.12.2019 х х х х х

38. Итого по муниципальной

программе

 X X 492 304,5 42 112,3  10039,6

440 152,6

 Начальник отдела кадровой политики, делопроизводства

                             и работы с обращениями граждан Администрации района                                                                          С.В. Богатырева